ini memberi pemahaman bahwa di balik

keterbatasan fisik (disabilitas) terdapat derajat

yang mulia di sisi Allah ta’ala

(http://www.nu.or.id/, diakses 06 Juni 2019).

Berkaitan perintah salat dalam

Alquran Surat Al Baqarah (2): 43, pemuka

ulama ahli tafsir asal Cordova Spanyol, Imam

Al-Qurthubi (wafat 671 H/1273 M),

menyatakan: “Tunanetra, orang pincang,

orang lumpuh, orang yang terputus tangannya,

orang yang dikebiri, dan hamba sahaya tidak

mengapa menjadi imam shalat bila masing-

masing dari mereka mengetahui tatacara

salat.” Imam Al-Qurtubi dan para ulama

lainnya tidak mempermasalahkan disabilitas.